
 
 
 

 
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
 SERVIZI COMMERCIALI   

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
 
    E-mail: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec: narh04000p@pec.istruzione.it 
 
 

 
Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

Decreto n. 981                                                                                                                                Ischia, 31.01.2022   
 
OGGETTO: Decreto progettazione preliminare ed esecutiva a costo zero 

   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-46 
Titolo del Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CUP: E39J21006010006 
 
                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 



 
 
 

 
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  
 SERVIZI COMMERCIALI   

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
 
    E-mail: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec: narh04000p@pec.istruzione.it 
 
 

 
Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” - Prot. n. 13302 del 18/10/2021; 
 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 13.1.1A-

FESRPON-CA-2021-46, Reg. Dec.  n. 951 del 18/11/2021 per la modifica al Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2021; 
 

VISTO il Decreto n. 978 del 27/01/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 
CONSTATATO che su CONSIP in data 22 ottobre 2021 è stata attivata la convenzione “Reti Locali 7” – LOTTO 

4 - avente ad oggetto la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione gestione reti locali, 
nonché per la prestazione di servizi connessi e opzionali tra i quali si fornisce la progettazione preliminare ed 
esecutiva a costo zero; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Di procedere alla realizzazione del progetto avvalendosi della progettazione preliminare ed esecutiva a 
costo zero posta in convenzione CONSIP “Reti Locali 7” – LOTTO 4 mediante ODA. 
 
Art.2 - di trasferire, qualora la progettazione preliminare risultasse compatibile con gli obiettivi  fissati in sede di 
candidatura, le risorse economiche destinate al progettista sulle spese di materiale in modo da poter migliorare 
la realizzazione del progetto. 
  
                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Prof. Mario Sironi 
 
 


		2022-01-31T13:36:40+0100
	Sironi Mario




